
  
 

 

 

KVIETIMAS Į SEMINARĄ 
 

Profesinės rizikos vertinimas.  
Interaktyvi rizikos vertinimo priemonė OiRA  

 
 
Valstybinė darbo inspekcija bendradarbiaudama su Enterprise Europe Network, veikiančiu Kauno 
prekybos, pramonės ir amatų rūmuose, ir Europos saugos ir sveikatos darbe agentūra (EU-OSHA) 
bei siekdama palengvinti smulkioms ir vidutinėms įmonėms įgyvendinti darbuotojų saugos ir sveikatos 
teisės aktų reikalavimus, dalyvauja interaktyvių internetinių profesinės rizikos vertinimo priemonių kūrimo 
(angl. Online interactive Risk Assessment) OiRA projekte. 
 
OiRA priemonė – tai praktinis nemokamas internetinis interaktyvus profesinės rizikos vertinimo įrankis, 
skirtas SVĮ darbdaviams ir jų atstovams, kurie nėra darbuotojų saugos ir sveikatos specialistai. Tai įrankis, 
padedantis atlikti profesinės rizikos vertinimą: nustatyti esamus ar galimus rizikos veiksnius darbo vietose, 
įvertinti rizikos lygį, pasirinkti prevencines priemones tai rizikai pašalinti ar sumažinti, o po to parengti 
reikiamą profesinės rizikos vertinimo dokumentaciją.  
 
Lietuvoje OiRA priemonės yra parengtos 24 veiklos sektoriams: Automobilių remontas; Darbas 
biure; Medienos apdirbimas; Didmeninė ir mažmeninė prekyba ne maisto produktais; Kasyba ir karjerų 
eksploatavimas; Patalpų valymas; Siuvimo paslaugos; Plastikinių gaminių gamyba; Baldų gamyba; 
Skalbyklos; Viešbučiai ir restoranai; Žemės ūkis; Švietimas; Kirpyklos ir grožio salonai; Kepyklos; 
Socialinės paslaugos; Žemės darbai (iškasose); Sandėliavimas; Darbai uždarose erdvėse; Darbai ant 
pastolių; Darbai ant stogų; Degalinės; Atliekų surinkimas ir tvarkymas  
 

Renginio data: 2026 m. balandžio 29 d. 

Renginio vieta: Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmai, didžioji salė, Gedimino g. 43, 
Kaunas. 

PROGRAMA  

09.45 – 10.00 Dalyvių registracija  

10.00 – 10.30 Pagrindinės EU-OSHA  aktualijos 2026 m.  
Rita Zubkevičiūtė, Valstybinės darbo inspekcijos Darbuotojų saugos ir sveikatos 
skyriaus vyriausioji darbo inspektorė 

10.30 – 11.10 Profesinės rizikos vertinimo ypatumai 
Vesta Macė, Valstybinės darbo inspekcijos Darbuotojų saugos ir sveikatos skyriaus 
vyresnioji patarėja – vyriausioji darbo inspektorė 

11.10 – 11.30 Pertrauka 



 

11.30 – 12.15 Interaktyvios rizikos vertinimo priemonės OiRA pristatymas ir praktinė 
demonstracija  
Vesta Macė, Valstybinės darbo inspekcijos Darbuotojų saugos ir sveikatos skyriaus 
vyresnioji patarėja – vyriausioji darbo inspektorė 

12.15 – 12.45 Klausimai-atsakymai  

 
Renginys nemokamas, tačiau vietų skaičius yra ribotas ir  išankstinė registracija į seminarą – būtina.  
Registracija vyksta iki 2026 balandžio 24 d.  
Registracijos nuoroda: https://forms.gle/3acLdHefBuH7hDPcA 

Visiems užsiregistravusiems prieš renginį atsiųsime priminimą. 
Pastaba: Atkreipiame dėmesį, kad po seminaro visi dalyviai gaus pažymėjimus.  
Jeigu per šią nuorodą užsiregistruoti nepavyksta – registruotis galite el. paštu: ugne@integrity.lt 
 
Kontaktiniai asmenys: 
Rita Zubkevičiūtė, Valstybinės darbo inspekcijos Darbuotojų saugos ir sveikatos skyriaus vyriausioji darbo 
inspektorė, el. paštas: rita.zubkeviciute@vdi.lt 
 
 

Maloniai laukiame Jūsų! 
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